[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

15.08.2019

           № 629
О назначении публичных слушаний

по вопросу преобразования поселений,
входящих в состав Бардымского

муниципального района, путем их
объединения в Бардымский муниципальный

округ Пермского края, не влекущего изменения

границ иных муниципальных образований
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 4 п. 5 ст. 16 Устава Бардымского муниципального района, Положением «О публичных слушаниях в Бардымском муниципальном районе», утвержденным решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 11.05.2006 № 206, Земское Собрание Бардымского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Выдвинуть инициативу преобразования Бардымского, Березниковского, Бичуринского, Брюзлинского, Елпачихинского, Красноярского, Новоашапского, Печменского, Сарашевского, Тюндюковского, Федорковского, Шермейского сельских поселений, входящих в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения в Бардымский муниципальный округ Пермского края, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования Бардымского, Березниковского, Бичуринского, Брюзлинского, Елпачихинского, Красноярского, Новоашапского, Печменского, Сарашевского, Тюндюковского, Федорковского, Шермейского, входящих в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения в Бардымский муниципальный округ Пермского края, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований на 29.08.2019, начало в 16.00 часов.
3. Определить место проведения публичных слушаний: зал заседаний Администрации Бардымского муниципального района, по адресу: с.Барда, ул.Советская, д. 14.
4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 1.

5. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

6. Рекомендовать представительным органам сельских поселений Бардымского, Березниковского, Бичуринского, Брюзлинского, Елпачихинского, Красноярского, Новоашапского, Печменского, Сарашевского, Тюндюковского, Федорковского, Шермейского, входящих в состав Бардымского муниципального района, руководствоваться настоящим решением при принятии соответствующих решений.
7. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального района Пермского края www.barda-rayon.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

                   И.Р Вахитов
Глава муниципального района –

глава Администрации Бардымского

муниципального района                                                                           Х.Г. Алапанов
15.08.2019

Приложение 1

к решению Земского Собрания

Бардымского муниципального района

от 15.08.2019 № 629
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения в Бардымский муниципальный округ, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований
	Алапанов Халиль Газбуллович
	-
	глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района

	Балтаева Татьяна Владимировна
	-
	первый заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района

	Амирова Венера Рафитовна

	-
	заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района по развитию территорий

	Туйгильдин Ильнур Сулейманович
	-
	заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района по экономическому развитию

	Мукаев Рафис Рамисович
	-
	управляющий делами Администрации Бардымского муниципального района

	Кариева Идалия Идиятулловна

	-
	начальник юридического отдела Администрации Бардымского муниципального района

	Вахитов Ильгизар Равизович
	-
	председатель Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Урстемиров Ихсан Шакирович
	-
	заместитель председателя Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Габдулхакова Заугария Саитгалиевна
	-
	председатель комиссии по социальной политике Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Сарбаев Вадир Манфурович
	-
	председатель комиссии по экономической политике Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Сагидуллин Илнур Адыхамович

	-
	председатель комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Юсуфкулова Светлана Вениаминовна
	-
	управляющий делами Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Ижгузина Юлия Руслановна

	-
	главный специалист по делопроизводству Земского Собрания Бардымского муниципального района

	Ишмуратов Туфхат Суфыевич
	-
	председатель Бардымского районного Совета ветеранов войны и труда

Приложение 2

к решению Земского Собрания

Бардымского муниципального района

от 15.08.2019 № 629
ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих

в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения в Бардымский муниципальный округ Пермского края, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения в Бардымский муниципальный округ Пермского края, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Бардымского муниципального района и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего решения по 26.08.2019 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения граждан направляются в письменном виде.

4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 8-30 часов до 16-30 часов по адресу: с.Барда, ул. Советская, д.14, каб. № 25, тел. 2-06-43, либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Бардымского муниципального района, путем их объединения в Бардымский муниципальный округ Пермского края, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.».

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением «О публичных слушаниях в Бардымском муниципальном районе».